
DELIBERA DI GIUNTA  N.  8  del  19-01-2021   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  8   del  19-01-2021 
 

 

Oggetto: LINEE DI INDIRIZZO PER I CONTROLLI INTERNI DURANTE          
 L'EMERGENZA DA COVID-19 . REPORT ANNO 2020 
  
  

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di gennaio, in Roseto degli Abruzzi, nella 

Casa Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 18:00, previo invito diramato nei modi di legge, 

si é riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in 

qualità di SINDACO, nelle persone dei Signori assessori 

 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P 

DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO P 

SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P 

GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P 

AVV. ORAZIO VANNUCCI ASSESSORE P 

AVV. DI CESARE DONATELLA ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa Fabiola Candelori; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  8  del  19-01-2021   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 Viste le delibere di Consiglio dei Ministri del 31.1.2020 del 29.7.2020 e del 7 ottobre 
2020 e successive con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul 
territorio nazionale relativo al rischio  connesso all’insorgenza di patologie  derivanti da 
virus trasmissibili; 
 
 Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità in data 11 marzo 
2020, con la quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in 
considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  
  
 Visti i seguenti provvedimenti: 

- decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 
aprile 2020, n. 27;  

- decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 
giugno 2020, n. 40;  

- decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 
luglio 2020, n. 77; 

- decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 
ottobre 2020, n. 126; 

- decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137; 

- decreto-legge 9 novembre 2020, n. 149;  

- successivi in materia; 
  
 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 recante 
"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»" con il quale sono 
state disposte restrizioni all'esercizio di talune attività economiche al fine di contenere la 
diffusione del virus COVID-19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana 25 ottobre 2020, n. 265;  
  
 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020 
recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4 novembre 2020, n. 275, 
nonché le relative ordinanze del Ministro della salute adottate in data 4, 10, 13 e 20 
novembre 2020; 
 
 Visti il Decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158: “Disposizioni urgenti per 
fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19” e il Dpcm 3 
dicembre 2020 :Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante: «Misure urgenti 
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante: 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/12/02/20G00184/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/12/03/20A06767/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/12/03/20A06767/sg


DELIBERA DI GIUNTA  N.  8  del  19-01-2021   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

nonche' del decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158, recante: «Disposizioni urgenti per 
fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19»; 

 Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali e le successive modificazioni;  

 Viste le “Linee di indirizzo per i controlli interni durante l’emergenza da COVID-
19”, di cui alla Deliberazione della Corte dei Conti n. 18/SEZAUT720207INPR, 
pubblicate nella Gazzetta Ufficiale  Serie Generale n.280 del 10-11-2020; 

 Considerata l’esigenza di formalizzare la reportistica delle principali e rilevanti 
attività poste in essere  durante l’emergenza da COVID-19;  
 
 Su proposta del Segretario generale; 
 
 Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO delle “Linee di indirizzo per i controlli interni durante 
l’emergenza da COVID-19”, di cui alla Deliberazione della Corte dei Conti n. 
18/SEZAUT720207INPR, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale  Serie Generale 
n.280 del 10-11-2020; 

2. Di prendere atto dell’allegato documento / report formalizzato dalla Conferenza 
Dirigenti nella seduta del 18 Dicembre 2020, quale report sull’attività svolta 
nell’anno 2020 e in riferimento all’emergenza da Covid – 19. 

 
 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa Fabiola Candelori 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/11/10/280/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/11/10/280/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/11/10/280/sg/pdf

